МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРОТОКОЛ

05.12.2023 = 9%
)

заседания комиссии по переводу обучающихся
с платного обучения на бесплатное

Председатель — Садиева М.С.

Секретарь — Бахнова Т.С.

Присутствовали: Вакурин А.Н., Гурдина С.В., Матюкевич Г.П., Михайличенко А.Ю.,
Пенская Ю.К., Пеньдяк К.Д., Пронькин М.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О переводе обучающихся с`платного обучения на бесплатное.

Доклад проректора по образовательной деятельности Садиевой М.С.

СЛУШАЛИ: Садиеву М.С. — с докладом о результатах рассмотрения документов

обучающихся, подавших заявления о переходе с платного обучения на бесплатное.
По направлению подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое)

образование, Направленность (профиль): Психолого-педагогическая реабилитация лиц с

ограниченными возможностями здоровья; Логопедическая коррекция речевых нарушений
у детей и взрослых на 2 курсе поступило 3 заявления' .с необходимыми документами от
следующих обучающихся заочной формы обучения:

1. Даньщиковой Виктории Павловны, обучающейся 8201Мовз группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют

условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,

предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования`и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,86.

2. Кузнецовой Юлии Николаевны, обучающейся 8202Мсдо группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют

условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично"-и "хорошо" или

"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №

443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,86.

3. Строевой Анны Алексеевны, обучающейся 8202Мсдо группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,

предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на

бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,86.

По направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика, Направленность (профиль):
Перевод и переводоведение (английский язык) на 3 курсе поступило 1 заявление с
необходимыми документами от обучающейся заочной формы обучения: |

Немцевой Евгении Сергеевны, обучающейся 212ЛПиП группы института

иностранных языков и международного сотрудничества. Представленные документы

соответствуют условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних
семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или
"отлично" и "хорошо" или "хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное» (утв. приказом Министерства
образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. № 443, с учетом изменений и дополнений).

Средний балл за последние два семестра -— 4,66.
По направлению подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование,

Направленность (профиль): Психология и социальная педагогика; Психология

образования на 4 курсе на 3 вакантных бюджетных мест поступило 4 заявления с
необходимыми документами от следующих обучающихся заочной формы обучения:

1. Оробинской Лады Евгеньевны, обучающейся 801ПСП группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на

бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,14.

2. Репецкой Яны Данииловны, обучающейся 801ПСП группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют

условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на

бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №

443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,57.
3. Ипатовой Анны Сергеевны, обучающейся 801ПСП группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют

условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения..
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на

бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,0.

4. Лосик Татьяны Александровны, обучающейся 801ППО группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют

условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения, |

предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлиано" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на

бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №

443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра — 5,0.

РЕШИЛИ:

1. Перевести с платного обучения на бесплатное с 09 января 2024 года:

— Немцеву Евгению Сергеевну, студентку 212ЛПиП группы, 3 курса,
обучающуюся по заочной форме, направление подготовки 45.03.02 Лингвистика,

Направленность (профиль): Перевод и переводоведение (английский язык) (вакантное

бюджетное место имеется); |

— Оробинскую Ладу Евгеньевну, студентку 801ПСП группы, 4 курса,
обучающуюся по заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-
педагогическое образование, Направленность (профиль): Психология и социальная
педагогика (вакантное бюджетное место имеется);

— Репецкую Яну Данииловну, студентку 8011СП группы, 4 курса, обучающуюся
по заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование, Направленность (профиль): Психология и социальная педагогика (вакантное
бюджетное место имеется);

_- Лосик Татьяну Александровну. студентку 801ППО группы, 4 курса,
обучающуюся по заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-

педагогическое образование, Направленность (профиль): Психология образования

(вакантное бюджетное место имеется).

2. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное:

— Даньщиковой Виктории Павловне, студентке 8201Мовз группы, 2 курса,
обучающейся по заочной форме, направление подготовки 44.04.03 Специальное
(дефектологическое) образование, Направленность (профиль): Психолого-педагогическая
реабилитация лиц с ограниченными возможностями здоровья (отсутствует вакантное

бюджетное место);

— Кузнецовой Юлии Николаевне, студентке 8202Мсдо группы, 2 курса,
обучающейся по заочной форме, направление подготовки 44.04.03 Специальное
(дефектологическое) образование, Направленность (профиль): Логопедическая коррекция

речевых нарушений у детей и взрослых (отсутствует вакантное бюджетное место);

— Строевой Анне'Алексеевне, студентке 8202Мсдо группы, 2 курса, обучающейся

по заочной форме, направление подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое)

образование, Направленность (профиль): Логопедическая коррекция речевых нарушений у
детей и взрослых (отсутствует вакантное бюджетное место);

— Ипатовой Анне Сергеевне, студентке 801ПСП группы, 4 курса, обучающейся по

заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование,

Направленность (профиль): Психология и социальная педагогика (отсутствует вакантное
бюджетное место).

Председатель комиссии “ М.С. Садиева

Члены комиссии: : 27” А.Н. Вакурин

й 57/7 С.В. Гурдина

"П. Матюкевич

А.Ю. Михайличенко
77 8
ИРА Ю.К. Пенская

}

  => К.Д. Пеньдяк

>= М.Ю. Пронькин

72 Секретарь комиссии ОЩис Т.С. Бахнова